
Lteínvín S-gos Brazilijoj Organas

Leidėjas: LIETUVIU S-GA BRAZILIJOJ

Atsakomasis redaktorius

Dr. Egaz Muniz Moreira Landim

Faktinas Redaktorius
Stasys Vancevičius

Rankraščius redakcija taiso savo nuožiūra. Nesu- c 
dotų rankraščių nesaugo ir savo lėšomis negražina. ’ 

Už apmokamus skelbimus neatsako.
O maior e mais antigo jornal lithuano na America do Sul 

Didžiausias ir seniausias lietuvių laikraštis Pietų Amerikoje.

Prenumeratos kaina:
Brazilijoj metams 12 milreisų, pusmečiui 6$000.

Pietų ir Siaurės Amerikoje: metams 15 milreisų, pusiu.
8 inilr.

Lietuvoje ir kitur užsieny metams 20 mil r pusmečiui 10.

REDAKCIJOS IR ADMINISTRACIJOS ADRESAS:

Rua Bandeirantes, 474 Telf. 4-3925

Caixa Postal 1764 São Paulo.

1-ti SÁO PAULO. 1939 m. Liepos • Julho mén. IS d. IK It". 120 (550)

LIEPOS 17'JL
o 

Šių metų liepos 17 dieną sukako nu
Į ta utos didvyrių Dariaus ir Girėno žuvimo. Šias liū- 
, bet labai reikšmingas sukaktuves iškilmingai mini vi 
įasaulio lietuviai. Liepos 17-ji yra pavadinta dar ir vi- 
rsaulio lietuvių išeivių diena.
Mums išeiviams ši diena yra ypatingai brangi ir reikš 
a. Mes kartu su viso pasaulio lietuviais minime Soldi 
liške tragingai žuvusius didvyrius, kurie savo nepap- 
drąsa, pasiaukojimu ir pasišventimu visame pasuly 

sino lietuvių tautos vardą. Darius ir Girėnas savo 
limu iš Amerikos — didžiausios lietuvių kolonijos į 
ivą norėjo simboliškai surišti mūsų išeiviją su motropo

Darius ir Girėnas buvo išeiviai. Gyveno ir dirbo pa­
ne sąlygose kaip ir mes. Jų pasiilgimas tėvynės ir 
a meilė jai buvo tiek didelė, kad jie keletą metų ne- 
tamai dirbo tam, kad įvykdyti seną svajonę — arais 
us nuskristi į senąją tėvynę Lietuvą! Kiek vargo, 
nemiegotų naktų, kiek rūpesčių pakėlė šie mūsų tau 
idvyriai, kol plieniniai „Lithuanicos“ sparnai buvo išs 
;i skridimui į Lietuvą.
Darius ir Girėnas su didžia viltimi ir neapsakomu 
gsmu skrido Lietuvos link per žiaurias Atlanto ban­
dei audros, nei pavojai nebaidė jų. Jų drąsūs žvilgs 
juvo nukreipti į tą visų lietuvių mylimą, apdainuotą 
Jetuvą.
Tačiau likimas buvo jiems perdaug žiaurus. Prie pat 
ės Lietuvos slenksčio juos ištiko žiauri ir negailestin 
irtis...
Visa Lietuva liepos 17 dienos išvakarėse džiūgavo ir 
didvyrių. Bet koks buvo visų lietuvių skausmas, ka 

tvo gauta žinia, kad „Lithuanicos“ plieniniai sparnai 
o Soldino miške. Lietuva sulaukė tik vainikais apipin 
i karstus su Dariaus ir Girėno lavonais. Jie žuvo, 
baisiai, tragingai... Tačiau jų dvasia ir toliau gyvena 
se. Jie mums ir visai mūsų tautai bus geriausiu pa 
fjimo ir pasiryžimo pavyzdžiu. Jie visoms ateinan- 
mūsų tautos kartoms paliko amžiną testamentą, ku- 

įdžius savo širdyje privalo nešioti kiekvienas susipra- 
i tu vis!
linėdami Dariaus ir Girėno mirties sukaktuves ir išei 
eną pasiryžkime būti dar geresniais lietuviais, geres 
žmonėmis. Būkime ne tik sau. bet ir kitiems geru 
džiu. Garsinkime lietuvių tautos vardą ir svetimoje 
gyvendami gražiais darbais, kultūringu gyvenimu ir 

s geromis gero žmogaus savybėmis. Atminkime, kad 
enas iš mūsų, kuris padaro ką nors blogo, negražiai 
pasirodo, ne tik pats nustoja gero vardo, bet kartu 

ikriaudą ir visiems kitiems lietuviams. Stenkimės 
ir gyventi taip, kad lietuvio vardas šioje svetingoje 
būtų tikrai gerbiamas ir mylimas.

lūdami susipratusiais lietuviais ir lojaliais šio krašto 
tojais neužmirškime savo senosios tėvynės Lietuvos, 
yvenančių savo brolih. sesučių, giminių ir pažįstamų, 
mės palaikyti su Lietuva dvasinius ir kultūrinius 

ia proga taip pat pasistenkime ateityje savo tarpe 
•u ir kultūringiau sugyventi. Dirbkime kiekvienas sa 
rbą kultūringai, žmoniškai, nekliudidami kitiems. Bū 
visais atžvilgiais susipratę. Stenkimės kiek galėdami 
kitiems padėti.
tariaus ir Girėno dvasia tesujungia mus visus į vieną 
Ingą lietuvišką šeimą!

R. Kymantas.

Dideli kariniai pasiruošimai 
Vokietijoje.

traščiai praneša, kad i savo kariuomenę j Dancigą, 
s nuo savo groboniš- Į Dancigą kasdien atvyksta 
kimo į Dancigą ir len-išimtai ir tūkstančiai vokiečių 
ridorių nenorįs atsisa- nacių iš Vokietijos. Padėtis 
Misoje Vokietijoje ir to- labai įtempta. Vokietijos gin-l 
ykdomi dideli kariniai kluoti pasiruošimai Kelia ne-į 
ošimai. Vokietija išlei- rimą Lenkijoje. Anglijoje ir 
lilijonus markių savo Prancūzijoje. Daug kas spė­
ju sustiprinimui ir gink ja, kad Hitleris, jei nepavyks 
lisi. (linkių ir amunici- susitarti dėl Dancigo genio 
rrikai dirba su dideliu ju. ims šį laisvąjį miestą gin 
mu. Iklo pagalbą. Dancigas dabar
aruoju laiku Vokietija vėl virsta visų Europos poli- 
ialiai vėl pradėjo telkti 1 tiku dėmesio centru. I

lt. Lozoraitis Ro- Didelis bruzdėjimas č'e 
moję. I koslovakijoje.

elio mėnesio pabaigoje' Vokietijos užgrobtoje Čekos 
1 išvyko buvęs Lietuvės I l' vakijoje eina didelis brūz­
tų reikalų Ministras St * dėjimas prieš geležinę vekie 
litis. Jis paskirtas N< ėjų nacių priespaudą. Čekai 
tu Pasiuntiniu L Lietu r slovakai l endrcmis jėgo- 
aliotu Ministru Imli;,-d n is slapta kovoja prieš oku- 
stras St. Lozoraitis - ; ruitus. Vokiečių žandarai
iš gabiausiu Lietuv re| aprastu žiaurumu perse- 

atų užsienyje. kloja čekus. Drąsesniųjų če

Mūsų Tautos Didvyriai STEPAS DARIUS IR STASYS 
J, GIRĖNAS, nuo kurių tragingos mirties liepos 17 dieną 

sukako 6 metai.

kų ir slovakų pilni vokiečių 
kalėjimai. Čekai tikisi, kad 
ankščiau ar vėliau jiems pa­
siseks iš vokiečių priespau­
dos išsivaduoti.

DRAUDŽIA ŽYDAMS MAUDY 
T1S BENDROSE MAUDYK­

LOSE.
Pragoję vokiečiai griežtai 

uždraudė žydams maudytis 
bendrose maudyklose. Žy­
dams paskirtos maudyklos ats 
kirai, toli užmiestyje. Pragos 
žydai šiuo vokiečių žygiu la­
bai pasipiktino.

Vokiečiai visokiais būdais 
persekioja žydus ne tik Vo­
kietijos teritorijoje, bet ir vi 
suse vokiečių užimtose sri­
tyse.

Pagyvėjo Kaune sta­
tyba.

Šiomis dienomis labai pagy 
vėjo Kaune statyba. Laisvės 
alėjoje keli dideli kelių aukš 
t>Į namai, griaunami likusieji 
vienaaukščiai, kitiems viena­
aukščiams namams užstato 
po antrą ir trečią aukštų. — 
Šiemet Mažeikių apskrityje 
statomos 5 naujos kaimo ply­
tinės. Sedos valsčiuje stato-Į 
mos 3 plytinės. Pajėgesni 
ūkininkai susidėję nori staty­
ti dar vieną didoką plytinę. | 
— Marijampolėje įsisteigusi 
„Medvilnės Audinių“akc. b-vėj 
šiomis dienomis gavo finansų 
ministro leidimą statyti dide- į 
Ij audinių fabriką Marijampo-1 
lės rajone.

— Draugija Užsienio Lietu­
viams Remti šią vasarą kvie­
tė Latvijos, Škotijos ir Pran-I 
cūzijos lietuvių kolonijų vai-1

kus atvažiuoti j Lietuvą. Iš 
Latvijos vaikai jau atvyko ir 
gyvena Gelgaudiškyje. Dabar 
laukiama vaikų iš Prancūzijos 
Iš Škotijos gautas atsakymas 
kad tenykščių lietuvių vaikai 
šią vasarą į Lietuvą negalės 
atvykti.

Trumpalaikiai kursai 
ūkininkams.

Kaunas. E. VII. 7. Žemės 
Ūkio Rūmai žiemos metu ren 
gia trumpalaikius kursus ūki­
ninkams. Per pirmąjį šių me 
tų pusmetį iš viso buvo su­
rengti 263 trumpalaikiai kur­
sai, kuriuose skaityta 1.837 
valandos paskaitų. Kursus 
lankė 28.000 ūkininkų. — Že­
mės ūkio ministras dr. J. Krik 
ščiūnas pavedė Žemės Ūkio 
Ministerijos visų departamen 
tų direktoriams parengti nau­
ją penkmečio planą. Nauja­
me plane bus atkreiptas dė­
mesys į žemės ūkio kultūri­
nimą ir darbo našumo pakeli 
mą. Penkmečio planas apims 
Žemės Úkio Ministerijos dar­
bus nuo šių metų iki 1944 m. (

— Kaunas. E. VII. 7. Lie­
pos 1 d. oro keliu pargaben­
tas iš Paryžiaus Lietuvos ae­
roklubo įsigytas sanitarinis I 
lėktuvas. Jame yra vietos 
sėdėti vienam pilotui ir 4—5 
keleiviams. Tai yra vienas 
didžiausių Lietuvos aviacijos 
lėktuvų. Sekamą dieną nau­
jasis lėktuvas gavo pirmąjį 
užsakymą iš vienos Lietuvos 
vietos į Kauną ligonį, kurio 
šiuo metu negalima jokia ki­
ta priemone vežti. — Liepos 
2 d. sklandytojas Gysas išmė 
gino sklandytuvą, kuriam jis, 
pats priderino mašiną 18 ar-

Audėjų kursai.
Kaunas. E. VII. 7. Žemės Ūkio Rūmų rūpesčiu Luk­

šiuose buvo suorganizuoti audėjų kursai, kuriuos jau baigė 
80 audėjų. Kursuose buvo mokama austi paprastomis ir 
pagerintomis staklėmis drabužiams medžiagos, staltiesės, lo 
vatiesės juostos, takai ir kitokį namų ir išeigos apyvokai 
naudingi audiniai. - Iki šiol įvairiose krašto vietose buvo 
rengiami specialūs kursai akmenskaldžiams. Didėjant Lie­
tuvoje apdirbtų akmenų pareikalavimui ir ryšium su tuo 
daugiau akmenskaldžių, šią vasrrą surengti dar vieni kui­
sai akmenskaldžiams. Čioniškių pradžios mokykloje. Joniš 
kio valsčiuje. -- Savanorių Darbo Talkai, kuri nuo liepos 9 
d. pradeda darbus prie Šventosios geležinkelio ir Raudonės 
tilto statymo, išleidžiamas specialus ženklas, kurį gaus kiek 
vienas Darbo Talkos dalyvis. - Kėdainių. Kretingos. Rokiš 
kio ir Telšių apskričių savivaldybės paskelbė įsakymus, ku 
riais kiekvienas darbininkas, samdomas prie žemės darbų 
nemažiau kaip vieno mėnesio laikui, turi turėti darbo kny­
gelę. Tekios knygelės pavaduos raštines samdos sutartis. 
Tekias pačias darbo knygeles artimiausiu laiku įves ir vi­
sos kitos apskričių savivaldybės.

20 metų Lietuvos geležinkeliams.
Kaunas. E. VII. 7. Liepos 6 d. suėjo 20 metų Lietuvos 

geležinkeliams. Prieš pasitraukiant vokiečių okupacinei 
valdžiai iš Lietuvos 1919 m. liepos 4 d. buvo sudaryta su­
tartis tarp Lietuvos ir Vckietijos, pagal kurią vokiečių ka­
ro geležinkelių direkcija iki tol jų žinioje esančius Lietu­
vos valstybės ribose geležinkelius su visais trobesiais, pas­
tatais ir mechaniniais įrengimais perdavė Lietuvos vyriau­
sybei. Pagal tą sutartį liepos 6 d. vokiečiai išnuomavo Lie 
tuvai 6 garvežius, 15 keleivinių ir 57 prekinius vagonus. 
Liepos 3—4 d. buvo perduota Lietuvos susisiekimo ministe­
rijai Kaišiadorių—Radviliškio ruožas, o pati Kaišiadorių sto 
tis buvo perduota liepos G d. Tą dieną iš Kaišiadorių į 
Radviliškį buvo išleistas pirmasis lietuviškas traukinys, ku­
rį aptarnavo jau lietuvių brigados ir stotyse savi pareigū­
nai. Tad 1919 m. liepos 6 d. laikoma Lietuvos geležinkelių 
pradžia ir nuo ano laiko prasideda atgimusios Lietuvos ge­
ležinkelių istorija.

Nauji naciu būriai Dan 
cige

Iš Varšuvos pranešama, 
kad j Dancigą vėl atvyko 
nauji ginkluoti vokiečių na­
cių būriai.

Visame Dancigo mieste 
viešpataujanti nejauki nuotai­
ka. Diena iš dienos laukiama 
naujų įvykių.

Lankėsi redakcijoj.
Šiomis dienomis lankėsi re­

dakcijoje šie provincijoje gy­
venantieji skaitytojai: V. Ma­
monas, J. Barkauskas, V. Ži­
lius, M’. Kazlauskas su žmo­
na, K. Petraitis ir J. Justas.

Jie visi gyvena ūkiuose ir 
savo gyvenimu yra patenain- 
ti. K. Petraitis šiais metais 
dar nusipirkęs 5 alkierius ge­
ros žemės.

Mūsų ir Argentinos lietuvių 
laikraščių žiniomis, šįmet Da­
riaus ir Girėno išeivių dieną 
iškilmingai minima Brazilijo­
je, Argentinoje ir Urugva­
juje.

osi Sovietų.
leris išsigando, tai anglų — 
sovietų derybos dėl karo są­
jungos sudarymo. Hitleris ir 
jo diplomatai daro visas pas­
tangas, kad Sovietai neprisi­
dėtų prie demokratinių vals­
tybių bloko, nes tas prisidė­
jimas reikštų visišką agreso­
rių politikos sunaikinimą. Hit 
leris gerai žino, kad Sovie­
tams prisidėjus prie anglų i- 
prancūzų demokratinių vals­
tybių galybė būtų daug dir 
desnė už totalinių valstybių 
galybę. Tuo atveju nei Hitle­
ris, nei Musolinį neišdrįstų 
pradėti karo. Dabar Hitleris 
laukia kuo baigsis anglų — 
sovietų derybos. Jei Sovietai 
su anglais karo sąjungos ne-

> sudarys, tai galimas dalykas, 
kad artimiausiu laiku kils

I naujas karas Europoje.

klio jėgų motorėlį, pakildamas 
1.500 m. aukščio ir išskraidy- 
damas apie valandą laiko.

Šveicarija grasina iš­
tremti italus.

Italijos vyriausybė nutarė 
ištremti daugybę svetimšalių 
iš Bolzano, Tirolio ir kitų 
vietų. Kadangi Bolzone gy­
vena nemaža šveicarų, tai 
Šveicarijos vyriausybė pa­
reiškė, kad jį ištremsianti iš 
savo teritorijos italus jei Ita­
lija neatsisakys nuo šveica­
rų ištrėmimo.

Sveikinimai ir linkêji 
mai iš Vienos.

Mūsų laikraščio skaitytojas 
studentas Jonas Vaičekaus­
kas, kuris dabar studijuoja 
buvusioje Austrijos sostinėje 
Vienoje, atsinntė laišką, ku­
riame sveikina „Lietuvį“, jo 
skaitytojus, bendradaraius ir 
linki geriausios kloties.

„Juk už Eitkūnų, — rašo 
jis, — nyksta visi partiniai 
skirtumai, palieka tik gryni 
lietuviai“.

Hitleris bij
Hitlerio politika Dancigo 

atžvilgiu sulaukė didelio ne­
pasisekimo. Visi ankstyves­
nieji jo groboniški žygiai pui­
kiai pavyko, tačiau Dancigas 
dar vis tebėra kietu riešutu 
kuriuo Hitleris neįstengia 
perkąsti. Jis be jokio pasi­
priešinimo užėmė Austriją, 
prisijungė sudėtus, pagaliau 
uždėjo „globą“ Čekoslovaki­
jai, užgrobė Klaipėdą ir tam 
nieks ginklu nepasipriešino. 
Hitleris tokiu pat būdu norė­
jo pasigrobti ir Dancigą su 
lenkų koridorium, bet šis žy­
gis jam nepasisekė. Čia ang­
lų ir prancūzų padrąsinta 
Lenkija tarė savo griežtą ir 
lemiamą žodį. Hitleris nors ir 
labai drąsiai kalba, tačiau šį 
kartą pabūgo.

Antras dalykas, kuriuo Hit-

Sustoja „Išvien“
Kaikurie Argentinos lietu­

vių laikraščiai skelbia, kad 
nuo liepos mėnesio pradžios 
sustojo ėjęs Argentinos lie­
tuvių savaitraštis „Išvien“, 
kurį įsteigė ir ilgesnį laiką 
redagavo rašytojas ir keliau­
tojas Matas Šalčius.

Taip pat sustojęs ėjęs ir 
katalikų savaitraštis „Švytu- 
turys". Tokiu būdu dabar Ar­
gentinoje liko tik trys lietu­
viški savaitraščiai: ..Argenti­
nos Liet. Balsas", „Momen­
tas“ ir „P. Amerikos Žinios".

Rašytojas M. šalčius 
Čilėje

Buvęs „Išvien" laikraščio 
redaktorius, rašytojas ir ži­
nomas Keliautojas M. Šalčius 
dabar laikinai agsigyvenp Či­
lės sostinėje Santiago.

Rašytojas M. Šalčius ruošia

spaudai savo įspūdžius iš ke 
lionių po Pietų Ameriką.

DARIAUS IR GIRĖNO IŠEI 
VIŲ DIENOS PAMINĖJIMAS.

Dariaus ir Girėno išeivių 
dienos paminėjimas mūsų ko 
lonijoje įvyko šį sekmadienį, 
vokiečių salėje ant rua Cou­
to Magalhães. Buvo susirin­
kę gana daug žmonių, progra 
moję gražiai pasirodė chorve 
džio J. Stankūno ir mok. F. 
Girdausko vedami „Ryto“, 
„Vyčių“ ir L. K. Bendruome­
nės chorai.

Šiaip programa, išskyrus 
chorus, buvo menka.

São Paulo lietuvių mokyk­
los Dariaus ir Girėno išeivių 
dieną paminėjo pirmadienį, 
liepos 17 d.

Šį sekmadienį, liepos 23 d. 
3 vai. po pietų bendras Da­
riaus ir Girėno išeivių dienos 
paminėjimas įvyks Mokoje, 
Dr. V. Kudirkas mokykloje.
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PlM;L I E T O V I S

M. B-nas.

Ar gims Anglijos, Francu 
zijos ir SSSR sąjungą?

i.

Europos, o gal ir viso pa­
saulio, dėmesio centru šiuo 
metu yra jau kelias savaites 
besitęsiančios derybos tarp 
Anglijos, Prancūzijos ir So­
vietų Sąjungos tarpusavio pa 
galbos sutarčiai sudąryti. 
Apie tai kasdien labai plačiai 
rašoma viso pasaulio spau­
doj. Tačiau eiliniam skaity­
tojui labai sunku susidaryti 
aiškų vaizdų, apie ką čia iš 
tikrųjų reikalas sukasi, nes 
viskas yra įvelkama Į diplo 
matines formas, pro kurias 
kartais visai neįmanoma įžiū 
rėti turinio. O aiškumas yra 
būtinai reikalingas. Todėl 
esamoji padėtis verta pana 
grinėti.

Iš pradžių pažiūrėkim, kas 
jau yra. O yra gana daug: 
1) Prancūzijos ir Sovietų Są­
jungos tarpusavio paramos 
sutartis, sudaryta prieš kele 
rius metus, kai tik Sovietų 
Sąjunga įstojo Į Tautų Sąjun 
gą; 2) Lenkijos ir Sovietų Są 
jungos nepuolimo paktas, pa 
sirašytas irgi prieš kelerius 
metus, tuoj po minėtos pran 
cūzų ir sovietų sutarties su­
darymo; 3) glaudus Anglijos 
ir Prancūzijos bendradarbia­
vimas, labai panašus į tam ti 
krą sąjungą; 4) Anglijos ir 
Prancūzijos garantijos, sutei­
ktos Olandijai, Belgijai ir 
Šveicarijai; 5/ Anglijos garan 
tijos, suteiktos Rumunijai ir 
Graikijai; 6/ Anglijos ir Len­
kijos dvišalė tarpusavio pa 
galbos sutartis. Prie viso dar 
reikia pridėti Prancūzijos 
glaudžius ryšius su Jugosla­
vija ir Rumunija. Taip atro­
do šią valandą dalykai vadi­
namų demokratinių valstybių 
pusėj. Autoritetinių, arba to­
talinių, valstybių pusėj pažy­
mėtina: 1/ trijulis antikomu­
nistinis paktas tarp Italijos, 
Japonijos ir Vokietijos; 2, 
formali politinė ir karo Sąjun 
ga tarp Italijos ir Vokietijos 
kuri Romos — Berlyno ašiai 
suteikė naują formą ir pagili 
no turinį. Italijos ir Vokieti 
jos pusėj šiuo metu yra Ven 
grija, kuri taip pat prisidėjo 
prie antikomunistinio pakto, 
tuo tarpu kai Jugoslavija del 
šia galutinai apsispręsti, svy 
modama tarp Londono — Pa 
ryžiaus ir Romos — Berlyno 
Pažymėjus tai, kas yra, rei­
kia nurodyti ir tai, ko nėra. 
O nėra: 1) Lenkijos — Vo­
kietijos nepuolimo sutarties, 
kurios galiojimas turėjo bai­
gtis 1944 m. ir 2) Anglijos — 
Vokietijos karo laivyno sutar 
ties. Abi šias sutartis Vokie 
tija atšaukė š. m. balandžio

fmėn. Šių sutarčių panaikini 
mas sudarė visai naują politi 
nę padėtį, iš kurios dabar 
ir ieškoma išeities.

Tuo būdu susidarė ir stovi 
vienas prieš kita du frontai: 
demokratinių valstybių ir to­
talinių. kitaip dar vadinamų 
agresorių, arba puolėjų: de­
mokratiniam blokui vadovau­
ja Anglija ir Prancūzija, o 
totaliniam — Italija ir Vokie 
tija. Iš ne Europos didžiųjų 
valstybių demokratiniam blo­
kui pritaria Amerika, o totą 
liniam — Japonija. Šių dvie 
jų blokų jėgų santykis galuti 
nai paaiškėtų, jei būtų tiks­
liai nustatyta Sovietų Sąjun­
gos pozicija. Šiam labai svar 
biam klausimui išaiškinti An­
glija ir Prancūzija šiuo metu 
ir derasi su Sovietų Sąjunga. 
Derybų tikslas — sudaryti 
tarpusavio pagalbos sutartį. 
Tačiau Sovietų Sąjunga ypa 
tingai neskuba, norėdama vis 
ką smulkiai išaiškinti, prieš 
tardama paskutinį žodį.

Toks Sovietų Sąjungos at­
sargumas yra suprantamas. 
Sovietų Sąjunga dar nėra pa 
miršusi, kad pirmaisiais jos 
atsiradimo metais Anglija ir 
Prancūzija buvo jos didžiau­
siais priešais, tuo tarpu kai 
su Vokietija buvo užmegzti 
draugiški santykiai, pagrįsti 
Rapallo sutartimi 1922 m. Ge 
rų santykių laiko tarpas tru­
ko ligi nacionalsociąlizmo įsi 
galėjimo Vokietijoj. Nacional 
socialistinė Vokietija griežtai 
pasisakė prieš komunizmą 
ir nutraukė politinį bendradar 
biavimą su Sovietų Sąjunga. 
Rapallo sutartis nustojo galio 
jusi. Tačiau ekonominiai 
santykiai tarp abiejų kraštų 
ir toliau paliko. Nacionalso 
cialistinė Vokietija ir komu­
nistinė Rusija yra nesutaiko­
mi idėjiniai priešai, bet tai 
jiems visai nekliudo santy 
kiauti kitose srityse. Todėl 
esamoji idėjinė bedugnė tarp 
Vokietijos ir Sovietų tam ti­
kromis aplinkybėmis nesuda­
rytų nenugalimos kliūties abie 
jų valstybių net politiniam 
susiartinimui, nekalbant jau 
apie abipusi neutralitetą. Tai 
gerai suprantama Maskvoj ir 
Berlyne ir vengiama dėl to 
galutinai išsiskirti, paliekant 
ateičiai šiokį tokį galimumą 
susitarimui. Tuo tik ir gali­
ma paaiškinti, dėl ko šie du 
nesutaikomi idėjiniai priešai 
kurie žodžiais taip smarkiai 
tarp savęs kovoja, lig šiol 
dar ginklais negriebė vienas 
kito už gerklės. Taktiniais 
sumetimais tarptautinės poli- 

LIETUVOS ŠAULIU SĄJUNGOS 
20 METU SUKAKTIES ŠVENTĖ.
Kaunas. E. VI. 30. Lietu­

vos Šaulių Sąjungos 20 metų 
sukakties šventė praėjo su ne 
paprastu pakilimu. Pačios iš 
kilmės prasidėjo birželio 24 d. 
vakare žuvusiųjų pagerbimu 
prie Nežinomojo Kareivio ka 
po. dalyvaujant vyriausybei, 
Latvijos. Estijos ir Suomijos 

'šaulių organizacijų delegaci­
joms, dešimčiams tūkstančių 
uniformuotų šaulių vyrų ir mo 
terų su visi! skyrių ir būrių 
vėliavomis ir miniai žmonių. 
Po įspūdingų vakarinių apei­
gų, sudedant vainikus prie Ne 
žinomojo Kareivio kapo, Sau- 
lių Sąjungos vadas pik. Sala- 
džius savo kalboje, be kito 
ko, pasakė: „Ir mes ateidami 
čia, ateiname ne tik pagerbti, 
bet ir dvasioje su jais paben 
drauti, kaip geri vaikai su ge 
rais savo tėvais, kad bendrau 
ja, ypač rimties valandą. Žu­
vusieji mūsų nepriklausomy­
bės kovų kariai, partizanai ir 
šauliai, gyveno tam, kad mes 
atgautume kadaise mūsų tėvų 
nustotąją nepriklausomybę.

tikos žaidime Berlynas ir Mas 
kva vienas antram yra reika 
lingi, nes suteikia platesnę 
manevravimo laisvę.

Toliau, Sovietų Sąjunga at 
sižvelgia ne tik į tai. kas bu 
vo seniau, bet nepamiršta ir 
visai netolimos praeities. 
Juk dar nėra suėję net vie- 
nerių metų nuo pagarsėjusio 
nelemto Miuncheno susitari-1 
mo numarinusio Čekoslovaki­
ją. O į Miuncheną Sovietų 
Sąjunga nebuvo pakviesta ir 
viskas ten buvo padaryta jos 
neatsiklausus. Tad Sovietų 
Sąjunga ir nepasitiki dabar 
rodomu Anglijos ir Prancūzi­
jos nuoširdumu, visai teisin­
gai klausdama, kam ji šiuo 
metu yra reikalinga Vakarų 
Europai, jei be jos buvo ap­
sieita pernai Miunchene? Tai 
yra dalykai, dėl kurių demo­
kratinėms Vakarų Europos 
valstybėms nėra lengva pasi 
teisinti ir įtikinti savo gerais 
norais.

(B. d.)

Mes gyvename ir privalome 
I gyventi tam, kad nepriklauso 
į mybės nei mes, nei mūsų vai 
kai niekuomet nebenustotų. 
Pirmieji karžygiai savo parei 
gą tautai ir tėvynei garbin­
gai atliko. Mes, jų dvasios 
sūnūs ir dukros, savo parei­
gą turime lygiai garbingai at 
likti“. Sugiedojus Lietuvos, 
Latvijos, Estijos ir Suomijos 
himnus. Šaulių Sąjungos lėk 
tuvams skraidant viršuje, bu­
vo iškilmingai perduota į Ka 
ro Muziejų senoji, 20 metų 
Šaulių Sąjungą lydėjusieji, vė 
liava ir atliktas aktas naujai 
vėliavai priimti, kurią įvai­
rios organizacijos paaukavo 
Lietuvos Šaulių Sąjungai. Gin 
klų Vajaus komiteto pirminiu 
kas pik. Gužas perskaitė nau 
josios vėliavos dovanojimo 
aktą, kuriame, be kito ko pa­
rašyta: „Mes, lietuvių visuo­
menės organizacijos, su visa 
lietuvių tauta pagerbdamos 
šauniąją mūsų šaulių šeimą, 
jos gražių sukaktuvių dieną 
ir atsidėkodamos už jų bud­
rųjį ir pasiaukojantį budėjimą 
atvaduotosios lietuvių žemės 
Laisvės sargyboje, dovanoja­
me Šaulių Sąjungai ir prašo­
me priimti šį kariškosios ir 
šauliškosios garbės ženklą — 
Lietuvos Šaulių Sąjungos vė­
liavą, broliškos vienybės, rite 
riškumo, drąsos, ištvermingu­
mo ir pasiryžimo simbolį ko­
voti už savo idealus ligi pas­
kutiniojo kraujo lašo. Dova­
nodami jums, garbingi šauliai 
tą vėliavą, kuri nuo šios die­
nos bus jūsų šauniųjų ateities 
žygių vadovė, esame įsitikinę 
kad šį vėliava bus ištikimiau 
šiųjų Lietuvos sūnų ir dukrų 
rankose, kad ji visados lais­
vai ir aukštai plevėsuos jūsų 
šaunių gretų priešakyje, veda 
ma jus J jūsų ir Lietuvos lai­
mėjimus, kad ji laisviems lie 
tuviams amžinai bus jų Lais­
vės ir kovų dėl tos Laisvės 
garbingas ženklas“.

Vakare Dainų slėnyje įvy­
kusi šaulių dainų šventė buvo 
neapsakomai įspūdinga. Dai­
nų slėnyje yra pačios gamtos 
sukurtas milžiniškas natūra­
lus amfiteatras, kur vieno ąukš

DR. R. BERGMANN.
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Tel. 5-5246 Tel. 4-0288.
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to kalno pusračiu išsilenku­
siame šlaite yra įrengti suo­
lai dešimčiams tūkstančių pu 
blikos, kitoje pusėje daubos 
— antrame šlaite — didžiulė 
estrada chorams, ir vis tai 
apsupta didžiulių juodžalių 
medžių vainiku. Dalyvaujant 
90-čiai chorų su 2.500 daini­
ninkų ir 600 žmonių orkes­
trui ir 70.000 publikos, trans­
liuojant per radiją, buvo at­
likta mišri programa rinkti­
nių dainų, kurių garsai galin­
gai aidėjo ne tik Kaune, bet 
visoje Lietuvoje ir užsieniuo­
se.

Sekmadienį, birželio 25 d., 
karo aviacijos aerodrome jvy 
ko iškilmingoji šventės dalis. 
Neapmatomos šaulių vyrų ir 
moterų rikiuotės eilės apsto 
jo gero ketvirtainio kilomet­
ro plotą milžinišku keturkam 
piu. Estrados kairėje, kampe, 
ištisas miškelis šaulių būrių 
vėliavų, kurių priskaityta 437. 
Tribūnos dešinėje išsirikiavę 
trys nauji šaulių aviacijos 
dovanoti lėktuvai. Toliau sun 
kvežimių su visuomenės pa­
aukotais šauliams 2.000 šautu 
vų ir 50 kulkosvaidžių ir iš­
puoštais jaunųjų ūkininkų ra­
telių sunkvežimiais su užra­
šu: „Mes ginsime savo lais­
vę, savo žemę“. Jaunieji ūki­
ninkaičiai, berniukai ir mer­
gaitės, šiuo vežimu atgabeno 
šauliams iš viso 20 Lietuvos 
apskričių suaukotą po vieną 
šautuvą. Visu frontiniu aero 
dromo šonu plasdeno ant au 
kštų stiebų Iškelta daugybė 
tautinių vėliavų. Minia civi-1 
lines publikos, kurios tarpe 
daugybė tautiškais drabužiais 
pasipuošusių lietuvaičių. Iš­
kilmių pradžioje arkivysku­
pas Skvireckas po atviru dan 
gumi, giedant 2000 chorui ir 
360 žmonių orkestrui prita­
riant, atlaikė iškilmingas pa­
maldas ir pašventino naują 
Šaulių Sąjungos vėliavą ir 
naujai pirktuosius lėktuvus. 
Po to, sutiktas maršu, atvyko 
Respublikos Prezidentas, kurs 
įteikė Šaulių Sąjungai naują 
vėliavą ir pareiškė: „Mano 
pasitikėjimas, tautos vardu 
duodamas, yra didžiausias vi 
sai Šaulių Sąjungai. Tikiuo­
si, kad garbingai, ištvermin­
gai ir drausmingai ginsite 
šią savo šventenybę — vėlia 
vą.“ Priėmęs vėliavą Šaulių 
Sąjungos Vadas pik. Saladžius 
atsakė: „Saugosiu ir gerbsiu 
Šaulių Sąjungos vėliavą, kaip 
šventenybę ir drausmės sim­
bolį. Prisiekiu visų šaulių 
vardu!“ Perdavus šauliams 
naująją vėliavą, Respublikos 
Prezidentas kariuomenės va 
do ir Šaulių Sąjungos vado 

'lydimas apvažiavo išsirikia­
vusių šaulių pulkų eiles ir pa 

' sakė kalbą, be kito ko pa 
I reikšdamas: „Ir valdžia ver­
tina jūsų sąjungą visų pirma 

' dėl to, kad ji sudaro rimtą

mūsų krašto ginkluoti Į 
jėgų dalį, vertina ypa* Į 
dėl to, kad ji auklėja .i. 
tautos viltį, kultūrindaJ 
prieauglį. Daug jums I 
kime, bet ir daug geni 
sų laukiame. Šią ij 
įteikiau Sąjungos Vadui 
jos vėliavų vėliavą, sįl 
zuojančią arba ženklų 
jūsų pareigas ir jūsų 1 
išdėstytas Sąjungos s;Į 
Toji vėliava, tai jūsų įj 
nybė, telkianti jus gkj 
drausmingon draugėn. į 
vieningai gintute Neptiįj 
iną Lietuvą ir jos garb 
dirbtute dėl jos geresni 
tojaus. Pasibaigus šiai, 
tinei iškilmei, grįšite t, 
pavargę kūnu, tačiau ■ 
dvasią ir gerai nusitek 
šite kiekvienas į savo 
tąjį verslą, dar griežčiai 
siryžę būti dar tvirttc 
šauliais. Dabar kiekvit;, 
site prie savo arklo, o j 
reiks ginti Tėvynę, tai į 
site prie savo ginklo 
esate pasižadėję tarnai; 
desnei savo tautos ga.. 
jos gerovei“. Įteikdami 
klus vyr. Ginklų Vajausi, 
teto pirminikas pik. J f 
perskaitė aktą, kuria® 
kito ko pareiškė: „lt į 
visuomenė Šaulių Sąį; 
dvidešimtmečio sukaktis 
džiųjų iškilmių, birželio! 
šio 25 d., Lietuvos šat 
įteikia 2.000 šautuvų, iį ! 
gvųjų kulkosvaidžių iri 
tuvą. Šie ginklai jums, 
liai, tegul visados pasate 
Kauno visuomenė, kaip, 
s a lietuvių tauta vaistyti 
nimo darbe petys į pe; 
giuoja su savo karino» 
Lietuvos Šaulių Sąjunga 
sų darbas ir mūsų ginkis 
tuvai Tėvynei“. Po to H 
didysis šaulių paradas. 
Respublikos Prezidentą 
riausybės ir svetimų i1 
bių Latvijos, Estijos, Si i 
jos šaulių atstovus prar 
vo virš 100 būrių vyrą į; 
40 būrių moterų šaulių.! 
riai moterų šaulių taiki 
drabužiais, 8 dviratiniu ■ 
motociklistų daliniai ii I 
galo pravažiavo sunkvet ■ 
su suaukotais ginklais, h 
das vyko trims šaulių au 
jos lėktuvams ore darni 
riausius sklandymo akrei 
kos numerius.

* ¥ *

BARAS IR RESTOB.V 
„ Leão“

| Av. S. João, 284 (prie CentrĖ: 

to) Tel. 4-445S

Puiki virtuve. Šilti valgil 
kokią valandą. Kainos k. 

gios.
Canja especial l$5C0 

Brhãma Chops.

St. Jūrinis.

Kraujas ir alyvos.
(Tąsa iš 28 nr.)

— Aš nesirūpinu, tik tau 
patariu.

— Aš esu savarankiška mo 
teris ir jokių kitų patarimų 
nenoriu klausytis. Rodos, tu­
riu savo protų.

— Matai, kokia išdydi?...
Irena nieko neatsakė. Jai 

buvo skaudu klausyti jos prie 
kaištų. Juk nieko dar ypatin 
go nėra įvykę tarp jos ir An 
tano, o čia ta senmergė įvai 
riaip jai prikaišioja. Nenorė­
dama klausyti daugiau jos 
“pamokslų“, išėjo į savo kam 
barį.

Vakar Irena su savo drau 
gėmis turėjo daug kartų kar­
toti šokius. Ir jos šoko, šo­
ko, kaip niekad. Jos gerai 
uždirbo, bet daugiau uždirbo 
kabarė savininkas. Publikos 
buvo pilnutėlis kabarė. Ta 
čiau Irenai nesudarė jokio js 
pūdžio. Nebuvo kas sudomi­
na jų. Jai buvo tuščia i ■ ny 
ku. Ji pyko pati ant savęs, 
kam vakar taip pasielgė — 
liepė Antanui neateiti, o jis 
tikrai būtų atėjęs.

išvargusi po vakarykščių 
šokių, ji ilgai dar raivėsi lo­
voje ir neturėjo noro anksti

keltis, kaip kad visuomet da 
rydavo. Krūtinė kilnojosi, 
širdis smarkiai plakė, o kaž­
koks malonus jausmas kute­
no siela. O mintys? Mintys 
atsimušė į išdydžių Antano fi 
gūrų... Vėl kitos nukrypo į 
nepažįstamą Antano draugą, 
rodos, ir dabar ji girdi šaltus 
Antano žodžius: „Jeigu jūs 
trokštate meilės, aš pasisteng 
siu jums ją surasti. Aš jus 
supažindinsiu su mano geriau 
siu draugu, kuris taip pat 
yra reikalingas meilės. Jis 
yra reikalingas žmogaus, ku­
ris padėtų jam kentėti, palen 
gvintų dvasines ir moralines 
kančias...“ Ji norėjo Įsivaiz 
duoti jį. Vaizduotėje praslin 
ko įvairūs vyro tipai, tačiau 
juose ji nesurado, kuris būtų 
atatikęs sužeistų Antano drau 
K'l-

— Jis turi būti brunetas,— 
galvojo ji, — turi turėti juo 
das, kaid naktis akis, erelio 
žvilgsnį, tvirtų lakūnišką bū­
dą...

— Irute, tu dar nekelis? — 
pasigirdo balsas iš už durų.

Irena krūptelėjo. Matomi 
vaizduotėje vaizdai, lyg mira 
žas, staiga dingo, o prasis­
kverbęs pro langinių plyšį 
saulės spindulys pradėjo žais 
ti jos veide.

— Kelk, jau 12 valanda. — 
Vėl pasigirdo balsas.

— Argi, — paklausė iššok 
dama iš lovos Irena.

— Jau ir pietūs paruošti.
— Na, ir pamigta mano, — 

tarė išeidama Irena.
— Mes jau ir repeticijas 

padarėm ir pasivaikščiojom... 
Režisorė norėjo tave prikelti 
bet aš pasakiau, jog tu sergi 
— mirktelėjus kalbėjo jos 
draugė Natalija.

— Reikėjo prikelti, juk da 
bar aš nemokėsiu kartu su 
jumis šokti.

— Nesirūpink, šį šokį šok 
sime tik ateinančią savaitę, 
yra laiko, dar išmoksi.

— Tu, Nataliuke,visada ma 
ne užjauti, už tai aš tau be 
galo esu dėkinga — glostyda 
ma jos garbanas kalbėjo Irę 
na.

— Žinai kas šiandie pas 
mus atsitiko?

— Na, — paklausė Irena.
— Ogi mūsų „pamokslinin- 

kuri tau vakar „pamoks 
rėžė, labai susibičiuliavo

norėjo kažką sakyti, bet pa­
sirodęs kelneris pašaukė pie 
tų.

Po pietų Irena skubiai apsi 
ruošė ir išėjo į sutartą su 
Antanu vietą. Beeidama už­
suko dar į gėlių parduotuvę 
išsirinko gražiausių rožių bu 
kietą, parašė kelių žodžių 
raštelį ir paprašė jį nugaben 
ti kartu su gėlėmis į Karo Ii 
goninę ir įteikti sužeistajam 
lakūnui. Išėjusi iš parduotu­
vės paskubino žingsnius, nes 
norėjo Į sutartą vietą pirmes 
nė ateiti. Bet ir čia ji apsi 
riko. Antanas jau jos lau­
kė.

— Na. ir punktualumas jū 
sų — sveikindamasis kalbėjo 
Antanas.

— Kaip tik šiandien nore 
jau pirmesnė ateiti, — kalbė 
jo šypsodamos Irena, — bet 
jūs dar punktualesnis. Tur 
bėt, nuo kokios dvyliktos jau 
čia špaceravojat.

— Visai ne, — teisinosi I 
Antanas ir dirstelėjo j laikro 
dį, — tik kelios minutės.

— Nelaimingi žmonės, ku­
rie visų laiką seka laikrodį, 
spastelėjo Irena.

— Gyvenimas ir taip spar­
čiai žengia, o kada seki lai­
krodį, dar greičiau artinasi 

I senatvė...
- . — Aš kaip tik noriu grei

jaučiasi įjau pasenti, nors senatvės 
tikrai nesulauksiu. Mano gy 

— Na. aš manau, su savi venimas skaičiuojamas, gal 
ninku naktį praleidus...— dar būt, valandomis... Greit jau iš

kė‘
lūs'
su kabarė savininku. Tik ry 
tą išėjo iš

— Ach, 
lė... Dar ji kitus mokina — 
pasipiktino Irena.

— Mat, savo mastu ir kitas 
matuoja, — kalbėjo Natalija, 
— ir kokia ji dabar išdydi 
pasidarė! Kur tau, 
lyg kokia karalienė..,

jo kabineto.,.
šitaip?... Pasileidę

Irena.
— Kaip šiandie jautis ' 

pasiteiravo Antanas.-- 
tau pristatyti panele 1 
Minin:.. — sumiksėjoA’t 
nes Irenos pavardės i 
laiko tikrai nežinojo.

— Vozdzickaitė, - 
paduodama Miliui ranki 
na ir tuo išvesdama k 
iš keblios padėties.

— Labai malonu pk’ 
Mane vadina leitenantu! 
mi, — šypsodamasis ns 
liūs. — Prašau prisėti 
iš čia taip greit neiš» 
tamstų išeiti, ir savo !l 
permetė Ireną nuo gil'c 
gi kojų. Vaizduotėje F 
no ją su savo mirusia s 
duotine ir pats net W 
jo: Irena buvo nepil" 
panaši į ją. Jeigu !“>■ 
jos akis mėlynomis, «į: 
kus lininiais, niekas t* 
atskyręs.

| — Ko jūs taip stebi!® 
'— paraudus it prisirps» 
nia paklausė Irena.

; — Jūs nepaprastai d1 
naši į vieną mo.erį,-1 
kė Milius.

— O gal ta pati ir e*1 
krai, įsižiūrėkit gerai.-) 
'o Irena.

— Ne, tos moters js®: 
nebėra... — atsakė ® 

........................ i um — ir Milius. Jam buvo tie . 
tuo tarpu išgirdo į duris bei s^audu prisiminti tą *. 
dimąsi.

— Prašau! — tarė jis.
— Į palatą įėjo Antanas ir

skrendu į frontą...
— Kodėl jūs taip kalbat?
— Kalbu, nes fronte 

nas daugiau negyvena 
30 valandų... — atsakė 
Antanas.

— Reikia tikėtis savo 
na, gyventi viltimi... Kodėl gi 
būtinai jūs turit žūti. Težūsta 
geriau priešas... Koks keis­
tas pasaulis! — kalbėjo užsis 
vijojusi Irena, — vieni links 
minasi. džiaugiasi gyvenimu, 
kiti — liūsta, kenčia, kraują 
lieja... Beje, ar ligoninėje iš 
lakūnų tik vienas jūsų drau­
gas guli? — staiga paklausė

lakū 
kaip 

tyliai

l'ortū

— Rodos, kad jis vienas, 
kitų lakūnų nemačiau — at­
sakė Antanas.

— Na, gerai!
— Kodėl jūs klausiat?
— Taip sau, — melavo Irę 

na, nes nenorėjo Antanui pa 
sakyti, jog ji pasiuntusi gė- 

,les sužeistajam lakūnui.
Kol jiedu atliko vizitavimo 

formalumus, Irenos gėles 
jau buvo įteiktos Miliui.

— Na, dabar, iš kur šios 
gėlės? — pagalvojo Milius ir 
pavartęs bukietą rado jame 
rašteli: „Nepažįstamoji linki 
jums kuo greičiausiai pasvei 
kti‘ „. — Ir koks čia egzem 
pliorius manimi susijdomavo. 
Nepažįstamoji... Hm... .— I

naktį, kuri atėmė ja®J 
tošelę...

(B. d.)
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LIETUVIS
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LIETUVIAI IR SVETIMŠALIAI,

Pasų vertimas tik 95800
Interiorą: siunčiame legalizuotą vertimą registruotame laiške.

vertimą i interiorą reikia prisiųsti 15§000.
PRISIEKlisiS VERTĖJAS 

Dr. Genoplos Moreira da Silva

„ RUA DIREITA, 64 (3 andar sala 1) Tel. 2-0226 S. Paulo.
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A. Jazara-Sneg’e
(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, ve 

nerijos ir moterų ligos.
Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 3 — 7 v. v.

LADEIRA PORTO GERAL 12 sobr. (kampas Boa Vista ir 25 de
Março) 2 andar, salas 4 e 5 Gyv. butas ten pat 5 aukšte.

Tel. buto 2-5068.

PRISIEKTAIS VERTĖJAS
DR. WLADIMIR THIMÊ

Rua Direita Nr. 36 Telf. 2-6255
IIOJOOO Svetimšalių registracija su „carteira de identi- 
dada". modelo 19 su gyv. vietos atestatu.

Daro dokumentų vertimus Į interiora, prisiunčiant norimus 
išversti dokumentus ir 258000 pinigais.

Dr. Paulo Licciardi
Santa Casa Gydytoj as-Opera torius

Išvyksta i Rio de Janeiro. Nuo
birželio 18 iki liepos 3 dienos ligO'
nių nepriima.

Konsultorija ir gyvenamoji vieta RUA SILVA PINTO, 444 
Priėmimas nuo 11 iki 12 vai. ir nuo 15 ligi 20 valandos 
vakaro. Tel. 5-4175. KVIEČIAMAS VYKSTAĮ NAMUS BET 
KURIĄ VALANDĄ DIENĄ IR NAKTĮ.

Dr. Adolpho Taubkin

(Diplomuotas São Paulo fakulteto) h

Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai, (ipotekos, že- ” 
mės pirkimas ir pardavimas ir t. t.) skolų išreikalavimai 
ir visi kiti juridiniai reikalai.

Raštinė: Rua Direita Nr. 2, 2-as aukštas, salė 5.i
Telef. 2-4214. Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 3 ik 5 v. v.

KALBA LIETUVIŠKAI.

©

PIJAUS RUTKAUSKO
VYRIŠKŲ IR MOTERIŠKŲ RŪBŲ SIUVYKLA

ii

Atlieka darbą greitai, sąžiningai, gražiai, punktualia - | 
pigiau negu kitur. Siuvama pagal naujausių madų mode- | 
liūs. LIETUVIAMS NUOLAIDA. ‘ |

Didelis įvairiausių medžiagų (vietinių ir užsieninių) pa- g 
atrinkimas.

SIUVAME IR IŠSIMOKĖJIMUI LABAI LENGVOMIS SĄ- | 
LYGOMIS. UŽEIKITE ĮSITIKINTI!

Rua Duquo de Caxias Nr. 627 S. Paulo.

^,:"iwiiiwii:n<iuiiiiiiHiiiiiiiiiimu:Himi«. miiimiimbuimiuiiuiimium^^^
Seniausia lietuviška siūvyk 

la mūsų kolonijoj.
Medžiagas perka didelėmis

partijomis, todėl ir kostiumai 
mūsų siūvykloje pigiau, kaip ALFAIATARIA 
kitur. ..: p

Taip pat turime gatavų kos KAUNAS
L;;i4;

džiagos po 388000. pusvilno- 
nės — 188000 ir brimo me­
džiagos kelnės nuo 68500.

Didelis pasirinkimas gatavų darbinių rūbų.
Kaune diplomuoto siuvėjo JUOZO ŠLIKTOS

Sūvykla „KAUNAS". Rua Duque de Caxias Nr. 40, S. Istli 
(prie Sorocabano st.)

^uamnunuuii«minimb,biuiihc m.

PRISIEKTAIS VERTĖJAS.

■•••............s...................®.........
RIO DE JANEIRO LIETU­

VIAMS ŽINOTINA
Lietuvis siuvėjas JONAS 

DUMBLIAUSKAS, neseniai 
baigęs Rio de Janeiro siu­
vimo akademiją, siuva pagal 
naujausias madas kostiumus 
ir vyriškus rūbus. Lietu­
viams daro nuolaidą.

Savieji palaikykite sa­
vuosius!
J. Dumbliauskas, rua Sena 
dor Euzebio, 75 Rio
...................s......... ©...................

JOSE LEVKOVITS
Rua Silva Pinto, 264 sobr.

São Paulo. Tel. 5-4954
Diplomuotas Europoje ir São 

Pauly, su daugelio metų prakti­
kos. — Blombuoja dantis už 
10$000 su parcelana, arba sidab 
ru. — Darbas garantuotas. Trau 
kia dantis be skausmo už 5$000 
Atidaryta dieną ir naktį.

®s®®e®ee®eee ee®®eee®®®es® s> e
Vokiečių fotografijų įstaigai

„BERNARDO“ f
Įsteigta 1890 metais 

Atlieka įvairius darbus foto® 
grafijų srity. Specialybė pa g 
didinime, o taip pat su da-® 
žais. ®
jarbas greitas, sąžiningas^ 
r pigus. Vyksta į namus fo® 
ografijų reikalais. Daro iš® 
otografijų naujas.

ARTHUR SCMIDT
Rua S. Caetano, 447 (sen.® 
nr. 111). Tel. 4-5576 S. Paulo |
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Alfaiatąri Estan

Stasio Šliktos 
vykia „Estan1

RUA CONCEIÇÃO, 79-A [prie 
Luz stoties] Tel. 4-1940 yra ži­
noma visai lietuvių kolonijai. 
DIDELIS PUIKIAUSIŲ MEDŽIA­
GŲ PASIRINKIMAS. DARBAS 
GREITAS IR SĄŽININGAS. Prie 
siūvyklos veikia moteriškų rū­
bų skyrius, kur siūvami paltąi 

1 ir kostiumai. Šį siūvykla atida­
rė skyrių ant rua Dr. Almeida 
Lima, 19.

Siu­
te

DR. S. MEITIN
DIPLOMUOTAS VOKIETIJOJ IR RIO UNIVERSITETO 

Vidurinių, venerinių ir nervų ligų specialistas. Priima nuo 2 f 
6 vai. vakaro. Kalbama lietuviškai. KONSULTORIJA: Rua B* 

rao de Itapetininga Nr. 139 salė 8—9 Tel. 4-0715 '

............................................. ..................................................

MECHANIKAI - SPECIALISTAI 
FILIPE & SOARES

e

o

Alameda Barão de Limeira, 324

Perka ir parduoda įvairių tipų motociklus ir jų dalis, 
Taiso, dažo ir nikeliuoju motociklus ir jų dalis. Darbas.' 
greitas ir garantuotas. Didelis įvairių vartoti) irnaujų mo-! 
tociklų pasirinkimas. Kainos labai pigios. Užeikite jsiti- ) 
kinti.

Lietuviams, atėjusiems su šiuo skelbimu darome star,; 
bią nuolaidą.

Lietuvių Dėmesiui

SIUVYKLA

RŪBAS1

67 Avenida Zelina 67

Atsakomasis siuvėjas

JONAS ČIŽINAUSKAS

■uotsmanuDn

Siuvami rūbai sulig naujau 
šia mada, darbas atlieka­
mas diplomuoto ir su dide- 
e praktika siuvėjo. Darbą 
atlieku sąžiningai ir už jį 
atsakau. Didelis pasirinki­
mas įvairiausių medžiagų; 
galima kreiptis iki 9 vai. v. 
r sekmadieniais.

DR. BORIS CHIPIAKOFF
RUA YPIRANGA, 193 (kertė rua Santa Ephigema) 

Telf. 4-0316J
Vidujinės, nervų, odos ligos. Speciali venerinių ligų klinika I“. 
Visiškas genorejos išgydymas per IO—15 dienų su garsu Į. 
tija. Konsultorija atidaryta iki 9 vai. vakaro. Sekma- iį 
dieniais nuo 10 iki 12 vai.

1d

Daržai išsimokėjimui >'
500 metrų nuo stoties Carvalho de Araujo, suburbio Central t): 
Brasil, C.A.I.C. skirsto ir parduoda už mažą įsimokėjimo moka- j 
tį didelį daržą — ahacara — kur yra tūkstančiai šių medžiifL 
reiras, Videiras, Abacateiras, Jaboticabeiras, Laranjeiras irtai 
gel kitų vaismedžių. Išsimokėjimui parduodamas geras namui! 
kiti pastatai su žemės sklypais. - - -. 
kų, kurį galima parduoti po 500 reisų metrą’.

iš stoties Norte: 7,54; 9,05; 10,04; 11,10; 12,14; 14, 30. I

Raštinė: Rua São Bento 17, Tel. 2-7549, S. Paulo. Sekmadeniisį 
teirautis prieš stotį Carvalho de .

Kirsten.

Dalis daržų su geru malkų rt 
Traukiniai išernit 

lt
U 

čB-rmiu, o. rauto. oeumauruiwL 
Araujo krautuvėje pas Aut»] 
ten.

H
......................... j

LIETUVIŠKA SIUVYKLA į1 

ii 
I 

Siuva vyriškus ir moteriškus rites,;» 
kostiumus, paltus ir t. t.

Didžiausias įvairių medžiagų pati-f 
rinkimas. ’

SIUVAME IR IŠSIMOKĖJIMUI TIK: ’ 
PO 208000 Į MĖNESĮ. Mūsų siūvyklo ) 
je galite pasisiūti rūbus ir neturėto--į 
mi pakankamai pinigų. ■<

Centras:
Rua da Mooca, 
3027. Tel. 2-S854

Skyrius:

Pr. Julio Mesquita j
60. Tel. 4-5015 i

Rua Mau a
Įstaigos darbo

lietuviškai.

ir kitą 
Patarnavimas greitas ir

lietuviška
Spaustuvė

Labai pigiai ir gražiai 
atlieka visus spaustu­
vės darbus.

Lietuviams nuolaida.
Užeikite įsitikinti

A. BUMBLIS
R. João Theodoro, 194

Laivokortes i Liietuva ir iš Lietuvos 
pigiausiomis kainomis

Duodame patarimų visais išeivybės klausimais. Negalintiems atvykti 
į São Paulo Į užklausimus atsakome raštu. Rašyt galima lietuviškai 
arba kuria nors kita kalba. Darome pinigines perlaidas j Lietuvą li­
tais per Lietuvos Banką. Perkame ir parduodame dolerius 
svetimą valiutą geriausiomis kainomis, 

sąžiningas.

Rua 15 de Novembro Nr 193. Tel. 2-6393
Verčia iš visų kalbų įvairius dokumentus kaip va: kontrak- 

tus, visokius liudijimus ir t. t.
Paruošia įvairius dokumentus įvairiuose atsitikimuose: Cha- 

madoms ir pilietybės įgijimui.

BANCARIA J.
IÇ C-IA Įkurta 1900 m.

207 kamp. rua Conceicão prie pat Luz st
teisingumas garantuotas 100:0008000, kurie padėti valstybės banke. Kalba®' 
Įstaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto iki 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik

3
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Ad. Vaga.

(AINOS APIE KOLONUOS
DIDVYRIUS.

Į Ž A N G A .
Aš žinau, kad jums įdomu 
paslaptys naujų laikų, 
kaip kolonijos didvyriai 
čia išauga iš vaikų ? . . . 
Kaip sena močiutė skuba 
j siuvyklų tekina 
o po barą su mulatu 
trinasi duktė jauna ? 
Kaip tas tėvas butekine 

. pardavė mažus vaikus?
Kaip žmona prie vyro kojų 
apverkė kreivus takus? 
Kokia laimė šviesaplaukio 
brolio su juoda pačia, 
kai teisėjas suporavo 
gatvėj sučiuptus nakčia?... 
Žinot jūs: po Pietų Kryžium 
daugis serga šia liga . . . 
Mūsų brolius prie mulačių 
traukia velniška jėga! — 
Sako, standžios juodos krūtys... 
Vyrai puola, kaip akli, 
Tik po laiko išsigąsta, 
kad vaikai gal būt degli! 
Taip prislegia po linksmybių 
pikto nerimo banga...
Bet — Pašlovins tik didvyrius 
jūs poetas A d . Vaga.

1.
DAINA APIE ARUS.

Mūs tėvai dažnai apkeikia 
jau supuvusius carus. 
Mes dainuokim naują dainą 
apie mūs dienų arus: 
Pikti žodžiai nesisvaido, 
kai arai padangėj skraido. 
Bet kodėl palikę gūžtą 
paskubom atskrido čia? 
Ir su baime pro Virbalį 
išsinešdino nakčia? 
Ach, pabūgo tuo kartu 
valdžios buto su maistu!...

DÊL SVETIMŠALIU REGISTRĄ 
GIJOS IR „KADERNETU“.
Einant įstatymu N" 3010 visi Brazilijoje gyvenantieji 

svetimšaliai vyrai ir moterys nuo 1S iki 60 amžiaus iki šių 
metų gruodžio 22 dienos privalo užsiregistruoti ir išsiimti 
„carteira de identidade para estrangeiro modelo 19".

TAUTIEČIAI, neatidėliokite daugiau laiko ir pasisku 
binkite dabar tuojau užsiregistruoti ir išsiimti „kadernetą". 

„Kaderneta" su registracija, pasų vertimais ir visais 
kitais reikalingais dokumentais kainuoja tik

7O$OOO.
Interesantui reikalinga tik išsiimti „atestado de re 

zidencia“ iš vietinės policijos deligacijos.
Neikite kitur pirma nepasiteiravę pas mus. Krei­

piantis pas mus nesugaišite laiko ir sutaupysite pinigus.
Taip pat išrūpiname įvažiavimo liúdy 

mus (certidão da policia marítima) iš Santos 
ir Rio de Janeiro.

Visais registracijos, „kadernetų", vertimų, prašymų 
reikalais kreiptis į

„Lietuvio1’ redakcija, rua Bandeirantes 
474 Caixa Postal 1674 tel'. 4-3925 ir i Agen­
da Ralickas rua dos Gusmões nr. 324.

Galima kreiptis ir sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai. Į 
"Lietuvio“ redakciją galima kreiptis vakarais nuo 7 iki 9 
vai. trečiadieniais ir penktadieniais.

l&ULK ...
SU 488000 MĖNESINIAIS KIEKVIE­
NAS GALI ĮSIGYTI NUOSAVUS NA­
MUS UŽ 8.000 MILREISŲ VERTĖS.

Susipažinkite su mūsų siūlomo­
mis puikiausiomis namų statybos są 
lygomis ilgalaikiam išsimokėjimui.
CONSTRUCÇÔES POPULABES BRA 

S1LEIRAS LTA
BUA 11 DE AGOSTO N o 40-A 

2 andar (prie Largo da Sė). Atidary­
ta nuo 9 iki 11 1/2 ir nuo 1 1/2 iki 
6 vai. vak.

CONSTRUCOES 
POPULARES 
BRRSIIEIRRS 
UMITMP

'■■ė

WrHb|

Fabrica de Cigarros
“SUDAN“

Siuvamos mašinos -■ geriausių me­
džiagų kostiumai -- vakarienei rin­
kiniai--šveicariški laikrodžiai 15 rb. 
čekiai nuo 5O$OOO ligi 5OO$OOO!!I

Premijų Šaradas Nr. 74
1939 m. NUO

MĖL1NIEJI KUPONAI

r. 8.091 iki 8.010
„ 8.011 „ 8.050
„ 8.051 ,. 8.100
„ 8.101 „ 8.200
„ 8.201 „ 8.300
„ 8.301 „ 8.310
„ 8.311 „ 8.400
., 8.401 „ 8.600
„ 8.601 „ 8.700
„ 8.701 „ 9.000
„ 9.001 „ 9.005
„ 9.006 „ 9.100
„ 9.101 „ 9.300
„ 9.301 „ 9.500
„ 9.501 „ 9.600
„ 9.601 „ 9.800
„ 9.801 „ 10.000
„ 10.001 „ 10.020
„ 10.021 „ 10.100
„ 10.101 „ 10.200
„ 10.201 „ 10.500
„ 10.501 „ 10.700
„ 10.701 „ 10.800
„ 10.801 „ 10.900
„ 10.901 „ 10.950
„ 10.951 .. 10.990
,. 10.991 „ 11.000

LIEPOS 1 D. IKI 15

SERIJA „H“

— 10
— 40
— 50
— 100 geriausių plunksnakočių
— 100 metalinių dėžučių pudrai
— 10 kostiumų pasiūtų pas "Garda“
— 90 elektriniu prosų PEB.
— 200 indų saldumynams
— 100 čekių po 30S000
— 300 čekių po 108000
— 5 siuvamos mašinos su 5 etalč.
— 95 čekiai po 205000
— 200 gražių šilkinių kaklaraiščių
— 200 mėsai malti mašinų
— 100 vandeniui rinkinių iš 7 St.
— 200 alumininiu „cafeteiras" polido
— 200 dėžei, toalet. pudros ‘Flamour1
— 20 čekių po 1008000
— 80 paauksotu grandinėlių laike.
— 100........................ - ■■■ ■
— 200
— 200
— 100
— 100 „___ , . . _ .
— 50 gražių abažiurų kambariui
— 40 gražių laikrodžių štai, pastat.
— 10 čekių po 5008000

puikiu rink, vakar, iš 42 
šveicariškų laikrodžių 15 
čekių po 508000

St. 
rub.

vokiečių mark, žadintojų 
rinkinių i* 6 puoduku kavai 
rinkinių Gelėti barzdai skusti 
gražių paveikslų 
gražių fantaziotų portsigarų

Reta rasti šeimynėlė, 
kur tiek broliu daktarų, 
lyg ministrai, vis galvoja, 
kaip nupirkt daugiaudvarų. 
Laukia švogeris, sesuo, 
o jie — giminės, ne šuo . . . 
Sugalvojo ir padarė: 
vienas banke vietą gaus, 
antras steigs koperatyvus .. . 
Bus turtingas, jei nesnaus. 
Buvo taip lengva pradžia: 
savi žmonės ir valdžia.

CASA RUSSIA.
RUA RIBEIRO DE LIMA N-o 606 TEL. 5-6724.

Pranešame savo klijentų žiniai, kad visuomet turime 
TIKROS LIETUVIŠKOS VALSTYBINĖS DEGTINĖS. Taip 
pat turime įvairiausių užsieninių ir vietinių aukštos koky­
bės gėrimų. Didžiausias pasirinkimas įvairių maisto pro­
duktų pigiausiomis kainomis. Taip pat turime latviškos, 
lenkiškos ir estiškos degtinės, geriausių konservų, grybų,

CIGAR1EČ1Ų PO $800 IMPERATORIUS
KIEKVIENĄ MĖNESĮ KUPONAIS SKYRIAMŲ PREMIJŲ 

VERTĖ SIEKIA 150:0008000!!!
IR DAR TŪKSTANČIAI ČEKIŲ MAŽDAUG UŽ 

300:0008000!!!
VIENINTELĖS CIGARIETĖS SU VERTINGOMIS 

PREMIJOMIS.

Fabrica do Cigarros „SUDAN"
S. Paulo,

•e

Siaubė karės. Narsiai kovės 
fronte vyrai alkani: 
už gyvybę laisvę pirko 
sūnūs ir tėvai seni!
Laisvės mūs kovų aidu 
skamba daug brangių vardų!... 
Bet ir sukčių mums netrūksta: 
jie — ar karas, ar taika — 
veisdamies, kaip erkės kūne, 
biznį varo su taika...
Ach, ir jų. kol bus gyva, 
neužmirš mūs Lietuva ! !!

silkių ir t. t. CASA RUSSIA krautuvėje gausite viską, kas 
tik jums reikalinga maistui ir gėrimui. Kainos labai pigios.

ŠOFERIŲ MOKYKLA IR DESPA&ANTAS
Išrūpina leidinių automobiliams, taip pat įvai­
rius leidinius iš estado ir municipinių ištaigų, 
rašo įvairius prašymus, išrūpina dokumentus so 
feriams ir konduktoriams, daro pasų ir doku­
mentų vertimus, išgauna pasams vizas ir natū­
ralizacijos dokumentus. SVETIMŠALIU LEGA­
LIZACIJA ir L t. Darbas greitas, sąžiningas jr pigus.

A. CA.XDIA
SIFILIS. GONORĖJA VISOSE STADIJOSE 
GYDOMA MODERNIŠKIAUSIAIS BŪDAIS 
KAINOS ŽEMOS. Palengvina mokėjimo

sąlygas.
RUA BARAO DE ITAPETININGA, 242 3" and. 

Tel. 4 0218 São Paulo.
Priima nuo 9 iki 12 ir nuo 2 iki 7 vai. vak. 

Sekmadieniais nuo 11 iki 12 vai.

Daug pralobo mūsų vyrų: 
gražių rūmų daug mačiau... 
Bet kalėjimu jie dvokia, 
tik prieik prie jų arčiau. 
Iš algų tokie neaugs, 
nors ir priedų susilauks. 
Taip ir laikraščiai parašė. 
Vienus teisė, kaip vagis... 
Gynė garsūs advokatai, 
sakė — ši žaizda užgis... 
Pirkti buvo jau seniai 
už Atlanto lašiniai . . .

J. GRAGNANO & IRMÃOS
Raštinė: Šoferių mokykla:

Rua-Lib. Badaró, 314
Sobreloja-sala 6 tcl. 2-6974 Av. Rangel Pestana, 1010.

Geležinkeliai patogūs, 
o be bufeto stotis.
Tiktai raskim savą žmogų, 
bus šviesi jo ateitis. 
Juk tokia lengva pradžia! 
avi žmonės ir valdžia!

Ir stoty ir ten prie rampos 
ėjo biznis ne juokais 
ir nukniaukti kokią sumą 
buvo lengva tais laikais. 
Laikinai sušelps kai ką 
tyčiai peršauta ranka !...

Ėjo biznis, kaip iš pypkės, 
ne tik Rokišky. Kaune: 
Marijampolė, Virbalis 
skendo bizniškam tvane: 
Daug gudrių savų žmonių 
ėjo skusti lašinių...
O paskui — tik bylos, bylos... 
Ir sprukimai vis nakčia...
Šita publika garbinga 
pasirodė greit ir čia: 
Steigė klūbus... Ir žemes 
siūlė jie. O pirkom — mes....

Pranešimas.
Pranešame visų skaitytojų ir vi­

suomenės žiniai, kad „Lietuvis“ nuo 
š. m liepos 15 dienos išeina du kar­
tu i savaite, tai yra antradieniais ir 
penktadieniais.

Pirmasis šios savaitės „Lietuvio“ 
numeris išėjo antradieni, liepos 18 d 
po pietų ir toliau reguliariai eis du 
kart i savaite. Ta pačia proga prane 
ša me, kad nuo liepos 15 di enos laikraš 
tis eis padidintas, iliustruotas ir vi­
sais atžvilgiais patobulintas.

Šios ir kitu antradienio laidų atskiro nu­
merio kaina tik 200 reisų

Penktadienio laidos, kuri bus didesnė, atskiro numerio 
kaina paliekama ta pati, tai yra 300 reisų.

Visiems „Lietuvio“ prenumeratoriams paštu bus tuo 
tarpu siuntinėjamos abi laidos kartu. Prenumeratoriai, ku­
rie nori gauti kiekvieną laidą atskirai praš' mi prisiųsti 1 
milreisą pašto žeklais pašto išlaidams iki Naujų Metų.

REDAKCIJA JR ADMINISTRACIJA.

„IIR.CIDEK.ll.IUIII.aill

Amerik. darbinin­
kų organizacinio 
gyvenimo nesklan 

durnai.
Darbininkai buriasi j orga­

nizacijas, kad galėtų sutelk­
tomis jėgomis geriau ginti sa 
vo reikalus. Bet šitą paskir­
tį tinkamai gali atlikti tik vie 
ninga darbininkų organizacija.

Vieningumo ypatingai trūks 
ta J. A. V. darbininkams, ku­
rie daugiau dėl savo vadų as 
meniškų ambicijų ir net dik­
tatoriškų siekimų buvo įvelti 
Į aršias tarpusavio kovas. Se 
niąu vienintelė didelė darbi­
ninkų organizacija buvo Ame 
rikos darbo federacija. Bet 
prieš trejus su viršum metus 
Amer. darbo federacijoje pra 
dėjo reikštis nesutarimai dėl 
organizacinių principų. Tų 
nesutarimų išdavoje Įvyko ski 
limas. Iš Amer. Darbo fede­
racijos pasitraukė arti milijo 
no narių, kurie buvo suburti 
į naują organizaciją CYO (In 
dustrinių organizacijų kon­
gresą) vadovaujama Liuiso 
(Lewis). Kiekviena iš minė­
tų organizacijų dabar turi 
apie 4 mil. narių. Tačiau able 
jų organizacijų vadai negalė­
jo pakęsti kitos organizacijos 
buvimo. Abiejų organizacijų 
tarpe prasidėjo aštrūs kon­
fliktai. Kiekviena organizaci

kus arba sutikdavo dirbti blo 
gesnėmis sąlygomis ir už ma 
žesnį atlyginimą, kad tik ga­
lėtų išstumti iš darbo kitos 
„unijos" (sąjungos) narius. 
Tokios tarpusavio kovos ža­
lingumas negalėjo likti nesu­
prastas. Todėl jau pernai bu 
vo pradėtos „taikos" derybos 
tačiau susitarti nepavyko. Ko 
va vėl prasidėjo iš naujo ir 
ėjo vis aršyn. Organizacijų 
vadai ne nejalvojo nusileisti. 
Ar pavyks minėtoms organi­
zacijoms susitarti, tuo tarpu 
dar sunku spėti.

CHIROMANTE
Mtue. Sedefa

Turėdami mokslo ir daugelio metų 
patyrimo šioje srityje, siūlo savo patar 
navimą. Neturite pasisekimų ir esate 
nelainuugaa savo šeimoje aroa komerci 
oje? Tunte kokių nepasisekimų, kurie 
jums kelia rūpesčių? Norite sugrąžinti 
savo draugystėu asmenį, kuris nuo jū 
sų atsiskyręs? Norite pašalinti bile ko 
ki, blogybę? Norite turėti geros kloties 
darbe? Yra klioktų nenugalimų kliūčių? 
Negaišdami kreipkitės i Mmc. bedėta, 
kuri suteiks gerų patarimų. Patarimas 
sąžiningas, garantuotas ir grėdas. Rua 
Lavapes, 202. bondė ir omnibusai prie 
durų. Priėmimo valandos kasdieną nuo 
S v. ryto iki 20 valandos, sekmadieniais 
taip pat.
Aplankykite, kad įsitikintu­

mėte
Consulta 58000.

IŠEIVIŲ DIENOS PAMINĖJI­
MAS.

Skrido, skrido pro Virbalį

iš tėvynės daug arų...
Mūs nelaimei jų likimas 
nesekė keliu carų...

(B. d.)

ja stengėsi pakenkti kitai ir 
ją sužlugdyti. Todėl buvo 
daug atsitikimų, kad vienai iš 
tų organizacijų priklausantie­
ji darbininkai laužė kitos or­
ganizacijos darbininkų strei-

Lietuvių S-ga Brazilijoje pa 
minėjimą rengia LIEPOS 23 
D. SEKMADIENĮ, 3 VAL. PO 
PIETŲ DR. V. KUDIRKOS 
LIET. MOKYKLOJE (Mokoje)
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